
quinta-feira, 7 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (105) – 53

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS
• Pregão Eletrônico: 020/SMSU/2018
• 6029.2017/0000345-8 - Objeto: "Registro de Preços para aquisição de Divisas de Braço e Luvas Amovíveis".
• Às 11:06:10 horas do dia 05 de Junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidadeSIMONE CRISTINA TOBIAS 

e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CASSIO JOSE POGGIO, LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS e VANIA MARIA 
TROMBINI UNGARETTI, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à 
oferta de compra - OC: 801005801002018OC00043. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposi-
ções contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública 
Encerrada sem recurso
ITEM 1 

• Descrição: AQUISICAO DE INSIGNIAS E DIVISAS, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE-01, (DESCRICAO DETA-
LHADA, VIDE EDITAL)
• Quantidade / Unidade de Fornecimento: 1780 / VIDE EDITAL
• Municipio: SAO PAULO
• Menor Valor: 7,4000
• CNPJ/CPF - Vencedor: 51189926000108 - QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
• Propostas Entregues: 6
• Desistência de Propostas: 0
• Propostas Restantes: 6
• Propostas Classificadas: 6

Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa 
EMBRAPEC COM DE PRODUTOS ECOLÓGICOS E SUSTENTÁVEIS 
EIRELI

1 EMBRAPEC 15,0000 22/05/2018 00:00 Classificada classifico o item

ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 2 ALC / Divisa de Braço - 
Classe Distinta

20,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EI-
RELI - ME

3 RD HL CONF EDITAL 29,8000 04/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

KAVICHIOLI COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - ME 4 kavichioli 30,0000 04/06/2018 00:00 Classificada classifico o item
CAVIRELU CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA - ME 5 do proprio fabricante 40,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 6 Marca: 4x4 / Modelo 

conforme edital.
40,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

Desistência 
Não houve desistência.
Lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situação 
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 14,9500 05/06/2018 11:48:15 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 14,9000 05/06/2018 11:49:00 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 13,0000 05/06/2018 11:49:27 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 12,0000 05/06/2018 11:49:52 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 11,0000 05/06/2018 11:50:44 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 10,0000 05/06/2018 11:51:24 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 9,5000 05/06/2018 11:53:04 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 9,4500 05/06/2018 11:54:15 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 9,4000 05/06/2018 11:55:36 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 9,0000 05/06/2018 11:56:23 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,9000 05/06/2018 11:56:56 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 8,7000 05/06/2018 11:57:44 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,6000 05/06/2018 11:58:47 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 8,5500 05/06/2018 12:00:00 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 8,0000 05/06/2018 12:00:40 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,4000 05/06/2018 12:00:40 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 7,9000 05/06/2018 12:00:51 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 7,5000 05/06/2018 12:01:35 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 7,4000 05/06/2018 12:01:53 Válido e confirmado

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte 
Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Negociação 
Não houve negociação.
Análise da Aceitabilidade do Preço

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa 
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL 
LTDA - ME

Lances 7,4000 05/06/2018 15:16 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Adesão 
Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.
Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa 
QUATRO POR QUATRO COMER-
CIAL LTDA - ME

05/06/2018 16:24 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências 
contidas no edital.

ITEM 2 
• Descrição: AQUISICAO DE INSIGNIAS E DIVISAS, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, LOTE-03, (DESCRICAO DETA-
LHADA, VIDE EDITAL)
• Quantidade / Unidade de Fornecimento: 1000 / VIDE EDITAL
• Municipio: SAO PAULO
• Menor Valor: 7,4000
• CNPJ/CPF - Vencedor: 51189926000108 - QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
• Propostas Entregues: 6
• Desistência de Propostas: 0
• Propostas Restantes: 6
• Propostas Classificadas: 6

Propostas
Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa 
EMBRAPEC COM DE PRODUTOS ECOLÓGICOS E SUSTENTÁ-
VEIS EIRELI

1 EMBRAPEC 15,0000 22/05/2018 00:00 Classificada classifico o item

ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 2 ALC / Divisa de Braço - 
Primeira Classe

20,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO 
EIRELI - ME

3 RD HL CONF EDITAL 24,3000 04/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

CAVIRELU CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA - ME 4 do proprio fabricante 40,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 5 Marca: 4x4 / Modelo con-

forme edital.
40,0000 05/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

KAVICHIOLI COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - ME 6 kavichioli 45,0000 04/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

Desistência 
Não houve desistência.
Lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situação 
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 14,9500 05/06/2018 11:48:15 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 14,9000 05/06/2018 11:49:00 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 13,0000 05/06/2018 11:49:27 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 12,0000 05/06/2018 11:49:52 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 11,0000 05/06/2018 11:50:44 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 10,0000 05/06/2018 11:51:24 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 9,5000 05/06/2018 11:53:05 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 9,4500 05/06/2018 11:54:15 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 9,4000 05/06/2018 11:55:36 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 9,0000 05/06/2018 11:56:23 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,9000 05/06/2018 11:56:56 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 8,7000 05/06/2018 11:57:44 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,6000 05/06/2018 11:58:48 Válido e confirmado
READY COMERCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EIRELI - ME 8,5500 05/06/2018 12:00:00 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 8,0000 05/06/2018 12:00:40 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 8,4000 05/06/2018 12:00:40 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 7,9000 05/06/2018 12:00:51 Válido e confirmado
ALIANÇA MILITAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EIRELI 7,5000 05/06/2018 12:01:35 Válido e confirmado
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME 7,4000 05/06/2018 12:01:53 Válido e confirmado

________________________________________

comunicar por carta protocolada e relatório fotográfico do 
plantio. Em caso de dúvidas, agendar atendimento técnico 
com a Engª Agrª Silvia Renata, através do e-mail depave4@
prefeitura.sp.gov.br.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6022.2017/0003562-9
Contrato nº047/SIURB/2016.
Processo SEI 6022.2016/0000202-8
Int: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.
OBRAS 3
Senhor Diretor
Nomeamos os técnicos abaixo, sem prejuízo de suas fun-

ções, para receberem definitivamente as obras objeto do Con-
trato 047/SIURB/2016, assinado com a empresa JOFEGE PAVI-
MENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, referente a prestação de 
serviços e manutenção da malha viária na Rua Bicci di Lorenzo.

Levi Alves Sampaio RF nº 581.646-7
Waldemar Navarro Filho Prontuário 0000299
Luiz Takeo Hara RF nº 627.078.6

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 EXPEDIENTE Nº 0679/18
COTAÇÃO N° 022/18
OBJETO: Inscrição de 01 (hum) empregado no curso de " 

Pregão Eletrônico e Presencial ''.
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
Após analisado o resultado da Cotação nº 022/18 - Inscri-

ção de 01 (hum) empregado no curso de " Pregão Eletrônico e 
Presencial '', ADJUDICO o objeto do certame à empresa INSTI-
TUTO DE COMPRAS, CONTRATOS GOVERNAMENTAIS, SUSTEN-
TABILIDADE, PESQUISA, ENSINO E TREINAMENTO - ICG, CNPJ. 
N° 08.251.369/0001-89, pelo valor total de R$ 1.500,00 (Hum 
mil e quinhentos reais), no período de 13 à 14/06/2018.

São Paulo, 06 de junho de 2018.
Comprador
Depto.de Aquis.de Bens e Serviços Padronizados - DBP

II. Fica facultado à infratora propor Termo de Ajustamento de 
Conduta – TAC, o qual sua assinatura suspende a exigibilidade 
da cobrança do Auto de Multa, bem como pode conceder na re-
dução de 40% (quarenta por cento) do valor do Auto de Multa 
atualizado monetariamente, nos termos do Decreto Municipal 
nº 54.421/13.

2013-0.282.678-2 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. A Diretora do Departamento de Controle da Qualidade Am-
biental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Municipal 
nº 54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, o interessado 
Sr. “Ricardo Custódio”, do Despacho publicado em D.O.C. 
dia 28/11/2017, pág. 23, que acolheu como razão de decidir: 
RECEBER o recurso, posto que tempestivo, e, NEGAR-LHE PRO-
VIMENTO no mérito, MANTENDO, a Notificação de Penalidade 
V-0.000.266.57 e o Auto de Infração VA-A1-028631-3;.

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES

 DIVISÃO TÉCNICA PROTEÇÃO AVALIAÇÃO 
AMBIENTAL

 COMUNIQUE-SE 286/DEPAVE/DPAA/2018. PA Nº 2016-
0.258.873-9. FLÁVIO NOGUEIRA TOMÉ e outra. Av. Itaquera, 
7597, Vila Carmosina/SP. O interessado deverá apresentar 
junto ao protocolo da SVMA, documentação atendendo às 
considerações presentes no relatório em anexo. Em caso 
de dúvidas, agendar atendimento técnico com a Engª Agrª 
Argentina C. M. Carmo, através do e-mail depave4@prefeitura.
sp.gov.br.

O NÃO ATENDIMENTO AO PRESENTE, NO PRAZO DE 30 
(TRINTA) DIAS, IMPLICARÁ NO INDEFERIMENTO DA REFERIDA 
SOLICITAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 56, INCISO II, 
DO DECRETO MUNICIPAL 51.714/10.

COMUNIQUE-SE 285/DEPAVE/DPAA/2018 - PA n°2018-
0.051.560-6 – DOCTOR’S ACADMY CURSOS E TREINAMENTOS 
LTDA - ME - Alvará de Aprovação e Execução para Residências 
Unifamiliar, localizado na Rua Engenheiro Estevam Madras, Lote 
12 e 13 – Reserva Nova Cantareira – Tremembé - São Paulo – 
SP. O Interessado deverá atender o solicitado e protocolar no 
Protocolo da SVMA, Rua do Paraíso, 387 – Térreo endereçado 
ao DEPAVE/DPAA no prazo máximo de 30 (trinta) dias a partir 
desta publicação, atendimento ao relatório de vistoria. Dúvidas 
entrar em contato através do e-mail: depave4@prefeitura.
sp.gov.br

COMUNIQUE-SE 287/DEPAVE/DPAA/2018 PA 2014-
0.087.092-1 FIBRA UPCON 2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA – Rua Aimberê e Rua Caiubi. O Interessado deverá, 
no prazo máximo de 30 dias, contados a partir da data desta 
publicação, plantar 01 (uma) muda nativa DAP 7 cm Padrão 
DEPAVE no local do exemplar citado em relatório de vistoria, 

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PRODAM-SP PUBLICA
PEDIDO DE COMPRAS FIRMADOS EM MAIO/2018

DT Emissao Num.PC Razao Social Descricao Quantidade UM Prc Unitario Vlr.Total
02/05/2018 004793 MATIAS COMERCIAL FITA TRANSPARENTE 5CM X 50M 4,00 PC 2,13 8,52
02/05/2018 004793 MATIAS COMERCIAL COLA EM BASTAO 30,00 PC 0,49 14,70
02/05/2018 004793 MATIAS COMERCIAL ELASTICO Nº 18 12,00 PA 11,80 141,60
02/05/2018 004793 MATIAS COMERCIAL CD VIRGEM 200,00 PC 0,74 148,00
02/05/2018 004793 MATIAS COMERCIAL MIDIA DE DVD VIRGEM DE 4.7GB 60,00 PC 0,99 59,40
03/05/2018 004798 ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME PLÁSTICO BOLHA PARA EMBALAGEM 1,00 RL 71,00 71,00
04/05/2018 004815 TOTAL SUPRI COM PROD INFORMÁTICA LTDA BRAKE ROLLER 6,00 PC 500,00 3.000,00
04/05/2018 004816 DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME FONTE ATX 400W 10,00 PC 178,45 1.784,50
08/05/2018 004821 DU-FILTROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI MANUTENÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA 1,00 PS 3.480,00 3.480,00
08/05/2018 004827 SUMARC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS FORNO DE MICROONDAS 2,00 PC 449,95 899,90
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA 48,00 PC 1,36 65,08
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA PLÁSTICO BOLHA PARA EMBALAGEM 2,00 RL 60,00 120,00
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA PINCEL ATOMICO AZUL 65,00 PC 2,67  173,55
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 40,00 PC 0,50 20,00
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 30,00 PC 0,50 15,00
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA CLIPS Nº 1 6,00 CX 7,12 42,72
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA ENVELOPE OFICIO RPC 100,00 PC 0,07 7,43
09/05/2018 004850 ESPACIAL SUP ESC INF LTDA FITILHO PLASTICO PARA PACOTE 2,00 RL 6,89 13,78
09/05/2018 004857 ATRIUM TREINAMENTO FACILITAÇÃO VISUAL DE EVENTO 1,00 PS 2.000,00 2.000,00
10/05/2018 004859 ACESSO TELECOM LTDA ME MICROCOMPUTADOR IMAC 1,00 PC 9.060,00 9.060,00
14/05/2018 004878 COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - EPP TECLADO INTERFACE USB - ABNT2 20,00 PC 22,39 447,80
14/05/2018 004879 RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME EXTENSOR USB 100,00 PC 5,15 515,00
DT Emissao Num.PC Razao Social Descricao Quantidade UM Prc Unitario Vlr.Total
14/05/2018 004879 RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME CABO VGA DB15 BLINDADO - 3M 70,00 PC 14,28 999,60
15/05/2018 004883 TOTAL SUPRI COM PROD INFORMÁTICA LTDA PICK ROLLER 6,00 PC 850,00 5.100,00
16/05/2018 004896 DIGITAL DIST COM SERV EIRELI - ME APARELHO TELEFONICO ANALOGICO 30,00 PC 33,33 999,90
18/05/2018 004907 USC CONSULTORIA DE INFORMÁTICA EIRELI CURSO INTEGRANDO ZABBIX 10,00 PS 950,00 9.500,00
18/05/2018 004908 BR IMPORTAÇÃO EIRELI ME HD INTERNO 1TB SATA III 6,00 PC 250,00 1.500,00
18/05/2018 004909 D.I. COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MANUT PREV/CORR GRUPO GERADOR 1,00 AT 4.969,00 4.969,00
22/05/2018 004916 R SUPRIMENTOS LTDA ME TELEFONE CELULAR ANDROID 7.0 2,00 PC 597,49 1.194,98
22/05/2018 004917 JUANA MARA VIEIRA EIRELI - EPP IPHONE SE 4,00 PC 2.450,00 9.800,00
22/05/2018 004917 JUANA MARA VIEIRA EIRELI - EPP TELEFONE CELULAR ANDROID 6.0 2,00 PC 518,27 1.036,54
24/05/2018 004925 ILUMILED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME CABO FLEXIVEL 35 MM² PRETO 360,00 M 13,28 4.780,00
24/05/2018 004925 ILUMILED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME CABO FLEXIVEL 25 MM VERDE 120,00 M 9,17 1.100,00
24/05/2018 004925 ILUMILED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME CABO FLEXIVEL 25 MM AZUL 120,00 M 9,17 1.100,00
29/05/2018 004956 RT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CABEÇA DE IMPRESSAO PARA PLOTT 1,00 PC 299,89 299,89
29/05/2018 004956 RT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER 1,00 PC 289,99 289,99
30/05/2018 004960 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES CURSO / CERTIFICAÇÃO OUVIDORIA 1,00 PS 1.964,00 1.964,00

 SÃO PAULO URBANISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SP-URBANISMO/PRESIDENCIA
SISTEMA DE PROCESSOS - SIMPROC DESPACHOS : 

LISTA 2018-2-102
SP-URBANISMO/DIRETORIA DE GESTAO DAS OPERACOES 

URBANAS
ENDERECO: RUA LIBERO BADARO, 504 - 15 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SP-URB/DGO-GGO
2015-0.169.394-4 HUMA SPE 02 EMPREENDIMENTO LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO. À VISTA DOS ELEMENTOS E INFORMAÇÕES 

CONSTANTES DOS AUTOS
, NOS TERMOS DA LEI 12.349/1997 E DA NP. 59.00 SP-

-URBANISMO, DEFE-
RIDO O PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA DE POTENCIAL CONS-

TRUTIVO DE BEM
IMÓVEL TOMBADO LOCALIZADO NA ÁREA DE ABRANGÊN-

CIA DA OPERAÇÃO
URBANA CENTRO, CLASSIFICADO COMO BIR (BEM IMÓ-

VEL TOMBADO) PARA
EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LOCALIZADO FORA DA 

ÁREA DA OPERAÇÃO
URBANA CENTRO, EFETIVADO PELA CERTIDÃO DE TRANS-

FERÊNCIA DE POTEN-
CIAL CONSTRUTIVO SMUL.DEUSO 011/2018, EMITIDA A 

DECLARAÇÃO DE
SALDO DE POTENCIAL CONSTRUTIVO PASSÍVEL DE TRANS-

FERÊNCIA - SMUL/
DEUSO 004D/18. NADA MAIS A TRATAR NO PRESENTE 

PROCESSO.
ARQUIVE-SE.

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6011.2017/0000176-7 – SGM/ MARFLY VIAGENS E 
TURISMO – Aditamento Contratual – Prorrogação do prazo 
pelo período de 12 (doze) meses – Prestação de serviços de 
agenciamento de passagens aéreas, mediante disponibilização 
de sistema de gestão de viagens corporativas. – 1. À vista dos 
elementos contidos no processo, em especial as informações 
de docs. 7857456, 7912610, 7912726, 8306065, 8421709, 
8421797 e 8426889, e manifestação da Assessoria Jurídica 
desta Pasta, doc. 8681667, que acolho como razão de decidir, 
com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 
8.666/93 e alterações, c/c a Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 
n.º 44.279/03 e observadas as formalidades legais e cautelas 
de estilo, AUTORIZO a PRORROGAÇÃO do Contrato n°. 
006/2015-SGM, celebrado com a empresa MARFLY VIAGENS E 
TURISMO LTDA ME, CNPJ nº. 00.920.881/0001-69, cujo objeto 
é a prestação de serviço de agenciamento de passagens aéreas, 
mediante disponibilização de sistema de gestão de viagens 
corporativas, sendo 138 passagens aéreas nacionais e 62 
passagens aéreas internacionais, pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar de 25 de junho de 2018. - 2. Em consequência, 
AUTORIZO a emissão de Nota de Empenho no valor total de R$ 
663.639,51 (seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta 
e nove reais e cinquenta e um centavos), sendo R$ 53.754,80 
(cinquenta e três mil setecentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos) para passagens nacionais e R$ 95.564,09 
(noventa e cinco mil quinhentos e sessenta e quatro reais e 
nove centavos) para passagens internacionais, onerando a 
dotação orçamentária n.º 11.10.04.122.3024.2.100.3.3.90

.33.00.00 e R$ 65.700,31 (sessenta e cinco mil setecentos 
reais e trinta e um centavos) para passagens nacionais e R$ 
116.800,56 (cento e dezesseis mil oitocentos reais e cinquenta 
e seis centavos) para passagens internacionais, onerando a 
dotação n.º 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, em favor 
da empresa MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ n.º 00.920.881/0001-69, para o exercício de 2018, e o 
restante onerará a dotação orçamentária do exercício de 2019.

 6011.2017/0000316-6 – SGM/Coordenação de Admi-
nistração e Finanças – Empenho 2018 - Ordem de Serviço 

001/2017-SGM – Confecção de carimbos. – 1. À vista dos ele-
mentos contidos no presente processo, às informações constan-
tes em docs. 8716001 e 8716019 e, em especial a manifestação 
da Assessoria Jurídica desta Pasta, doc. 8547945, AUTORIZO, 
observadas as formalidades legais e cautelas de estilo a emis-
são de Nota de Empenho em favor da empresa R. BARBOSA 
MARQUES ME, inscrita no CNPJ sob n.º 21.235.719/0001-81, no 
valor de R$ 316,79 (trezentos e dezesseis reais e setenta e nove 
centavos), onerando a dotação orçamentária 11.20.04.122.302
4.2.100.3.3.90.39.00.00.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-07T01:51:49-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




